DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 394

ANO IV – PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, QUARTA – FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2024.

SUMÁRIO

EXTRATOS DE CONTRATOS 1

TERMOS DE ADJUDICAÇÃO E DE HOMOLOGAÇÃO 2

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 451/2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 451/2023, assinado em 09/01/2024.

Objeto: Contratação de Empresa para fornecimento de material de

construção para revitalização e reforma dos espaços da creche,

para atender as demandas da secretaria municipal de educação de

Palmeiras do Tocantins/TO. Processo Administrativo nº 1718/2023.

Modalidade: Dispensa sem Disputa nº 081/2023. CONTRATANTE:

Secretaria Municipal de Educação, CNPJ nº 06.073.458/0001-57,

CONTRATADO: L. V. DIAS DE CAMPOS MACIEL LTDA, CNPJ nº

32.862.574/0001-65. Valor Global: R$ 55.172,39 (cinquenta e cinco

mil, cento e setenta e dois reais e trinta e nove centavos). Vigência

Inicial: 09 de janeiro de 2024. Vigência Final: 31 de dezembro de

2024.

Palmeiras do Tocantins - TO, 09 de janeiro de 2024.

FRANCISCO NOLETO JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATO Nº 005/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 005/2024, assinado em 10/01/2024.

Objeto: Contratação de empresa fornecimento de combustível e

lubrificantes para atender as demandas do Município de Palmeiras

do Tocantins –TO. Processo Administrativo nº 94/2023.

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 006/2023. CONTRATANTE:

Fundo Municipal de Saúde, CNPJ nº 11.298.607/0001-16,

CONTRATADO: MEGA POSTO CARIOCAO LTDA, CNPJ nº

12.301.888/0001-81. Valor Global: R$ 209.227,55 (duzentos e nove

mil, duzentos e vinte e sete reais e cinquenta e cinco centavos).

Vigência Inicial: 10 de janeiro de 2024. Vigência Final: 31 de

dezembro de 2024.

Palmeiras do Tocantins - TO, 10 de janeiro de 2024.

JOSÉ APARECIDO ALMEIDA DAMASCENO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATO Nº 006/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 006/2024, assinado em 10/01/2024.

Objeto: Contratação de empresa fornecimento de combustível e

lubrificantes para atender as demandas do Município de Palmeiras

do Tocantins –TO. Processo Administrativo nº 94/2023.

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 006/2023. CONTRATANTE:

Gabinete Prefeito, CNPJ nº 25.064.056/0001-30, CONTRATADO:

MEGA POSTO CARIOCAO LTDA, CNPJ nº 12.301.888/0001-81.

Valor Global: R$ 17.474,80 (dezessete mil, quatrocentos e setenta

e quatro reais e oitenta centavos). Vigência Inicial: 10 de janeiro de

2024. Vigência Final: 31 de dezembro de 2024.

Palmeiras do Tocantins - TO, 10 de janeiro de 2024.

FRANCISCO NOLETO JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATO Nº 007/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 007/2024, assinado em 10/01/2024.

Objeto: Contratação de empresa fornecimento de combustível e

lubrificantes para atender as demandas do Município de Palmeiras

do Tocantins –TO. Processo Administrativo nº 94/2023.

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 006/2023. CONTRATANTE:

Secretaria Municipal de Administração, CNPJ nº 25.064.056/0001-

30, CONTRATADO: MEGA POSTO CARIOCAO LTDA, CNPJ nº

12.301.888/0001-81. Valor Global: R$ 43.428,00 (quarenta e três

mil e quatrocentos e vinte e oito reais). Vigência Inicial: 10 de

janeiro de 2024. Vigência Final: 31 de dezembro de 2024.

Palmeiras do Tocantins - TO, 10 de janeiro de 2024.

FRANCISCO NOLETO JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATO Nº 008/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 008/2024, assinado em 10/01/2024.

Objeto: Contratação de empresa fornecimento de combustível e

lubrificantes para atender as demandas do Município de Palmeiras

do Tocantins –TO. Processo Administrativo nº 94/2023.

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 006/2023. CONTRATANTE:

Secretaria Municipal de Meio Ambiente, CNPJ nº 25.064.056/0001-

30, CONTRATADO: MEGA POSTO CARIOCAO LTDA, CNPJ nº

12.301.888/0001-81. Valor Global: R$ 94.469,20 (noventa e quatro

mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e vinte centavos).

Vigência Inicial: 10 de janeiro de 2024. Vigência Final: 31 de

dezembro de 2024.

ANO IV – PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, QUARTA – FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2024.             DIÁRIO OFICIAL Nº 394

2

Palmeiras do Tocantins - TO, 10 de janeiro de 2024.

FRANCISCO NOLETO JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATO Nº 009/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 009/2024, assinado em 10/01/2024.

Objeto: Contratação de empresa fornecimento de combustível e

lubrificantes para atender as demandas do Município de Palmeiras

do Tocantins –TO. Processo Administrativo nº 94/2023.

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 006/2023. CONTRATANTE:

Secretaria Municipal de Agricultura, CNPJ nº 25.064.056/0001-30,

CONTRATADO: MEGA POSTO CARIOCAO LTDA, CNPJ nº

12.301.888/0001-81. Valor Global: R$ 111.552,00 (cento e onze mil

e quinhentos e cinquenta e dois reais). Vigência Inicial: 10 de

janeiro de 2024. Vigência Final: 31 de dezembro de 2024.

Palmeiras do Tocantins - TO, 10 de janeiro de 2024.

FRANCISCO NOLETO JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATO Nº 010/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 010/2024, assinado em 10/01/2024.

Objeto: Contratação de empresa fornecimento de combustível e

lubrificantes para atender as demandas do Município de Palmeiras

do Tocantins –TO. Processo Administrativo nº 94/2023.

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 006/2023. CONTRATANTE:

Secretaria Municipal de Planejamento e Urbanismo, CNPJ nº

25.064.056/0001-30, CONTRATADO: MEGA POSTO CARIOCAO

LTDA, CNPJ nº 12.301.888/0001-81. Valor Global: R$ 274.624,00

(duzentos e setenta e quatro mil e seiscentos e vinte e quatro

reais). Vigência Inicial: 10 de janeiro de 2024. Vigência Final: 31 de

dezembro de 2024.

Palmeiras do Tocantins - TO, 10 de janeiro de 2024.

FRANCISCO NOLETO JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATO Nº 011/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 011/2024, assinado em 10/01/2024.

Objeto: Contratação de empresa fornecimento de combustível e

lubrificantes para atender as demandas do Município de Palmeiras

do Tocantins –TO. Processo Administrativo nº 94/2023.

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 006/2023. CONTRATANTE:

Fundo Municipal de Assistência Social, CNPJ nº 15.427.697/0001-

59, CONTRATADO: MEGA POSTO CARIOCAO LTDA, CNPJ nº

12.301.888/0001-81. Valor Global: R$ 16.884,00 (dezesseis mil e

oitocentos e oitenta e quatro reais). Vigência Inicial: 10 de janeiro

de 2024. Vigência Final: 31 de dezembro de 2024.

Palmeiras do Tocantins - TO, 10 de janeiro de 2024.

SÔNIA REGINA BARBOSA DA COSTA NOLETO

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONTRATO Nº 012/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 012/2024, assinado em 10/01/2024.

Objeto: Contratação de empresa fornecimento de combustível e

lubrificantes para atender as demandas do Município de Palmeiras

do Tocantins –TO. Processo Administrativo nº 94/2023.

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 006/2023. CONTRATANTE:

Secretaria Municipal de Educação, CNPJ nº 06.073.458/0001-57,

CONTRATADO: MEGA POSTO CARIOCAO LTDA, CNPJ nº

12.301.888/0001-81. Valor Global: R$ 262.185,00 (duzentos e

sessenta e dois mil e cento e oitenta e cinco reais). Vigência Inicial:

10 de janeiro de 2024. Vigência Final: 31 de dezembro de 2024.

Palmeiras do Tocantins - TO, 10 de janeiro de 2024.

ANDREA DE MOURA BANDEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

TERMOS DE ADJUDICAÇÃO

E DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO Nº 034/2023.
:::TERMO DE ADJUDICAÇÃO:::

No uso de suas atribuições legais e em conformidade

com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital do

Pregão nº 034/2023, Processo Administrativo nº 1531/2023, após

análise, conferência e deliberação, resolve ADJUDICAR o

procedimento em epígrafe, nos seguintes termos: Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE

MATERIAL DE LIMPEZA DE INTERESSE DOS FUNDOS

MUNICIPAIS E PREFEITURA DE PALMEIRAS DO TOCANTINS -

TO. Kleyomar Teixeira Barbosa na condição de Pregoeiro(a)

Adjudicou o(s) lote(s) em favor de: INJEPLASTIC COMERCIAL

LTDA - CPF/CNPJ: 20.616.435/0001-72.

Palmeiras do Tocantins, 10 de janeiro de 2024.

KLEYOMAR TEIXEIRA BARBOSA

PREGOEIRO

PREGÃO Nº 034/2023.
:::TERMO DE HOMOLOGAÇÃO:::

No uso de suas atribuições legais e em conformidade

com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de

Pregão nº 034/2023, Processo Administrativo nº 1531/2023, após

análise, conferência e deliberação, resolve HOMOLOGAR o

procedimento em epígrafe, nos seguintes termos: Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE

MATERIAL DE LIMPEZA DE INTERESSE DOS FUNDOS

MUNICIPAIS E PREFEITURA DE PALMEIRAS DO TOCANTINS -

TO. Francisco Noleto Junior na condição de Autoridade

Competente Homologou o(s) lote(s) em favor de: INJEPLASTIC

COMERCIAL LTDA - CPF/CNPJ: 20.616.435/0001-72.

Palmeiras do Tocantins, 10 de janeiro de 2024.

FRANCISCO NOLETO JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

Autoridade Competente

		2024-01-10T22:50:31-0300
	MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS:25064056000130